lsinya pen ting dikaji karena merupa
kan sumber sejarah dengan tulisan dan bahasa Sunda Kuno
dalam bentuk semacam ensiklopedi. Di dalamnya disebut
beberapa nama ceritera pantun, yaitu Langga Larang, Ba
baktjakra, Siliwangi dan Haturwangi.
Dengan naskah yang diberi candrasengkala "nora tjatur
sagara wulan" atau sama dengan angka tahun 1440 Saka
atau tahun 1518 Masehi.1 > (HOLLE, 1867.457). Dengan
bukti ini sudahlah jelas bagi kita, bahwa dalam tahun 1518
AD Prabu Siliwangi sudah jadi tokoh cerita pan tun.

Hal-hal inilah satu yang menjadi prioritas pertanggung
jawaban penulisan naskah Siksa Kanda Karesian.

turwangi. Naskah ini diberi candrasengkala "nora catur saga
ra wulan" atau sama dengan angka tahun 1440 Saka (S)
atau tahun 1518 Masehi (AD) (HOlle, 1867.457)."

3.2 MENGUNGKAP TENTANG PRABU SIUWANGI

Nama Prabu Siliwangi adalah nama yang sama saktinya
deilgan nama tokoh-tokoh sejarah Tanah Air kita lainnya.

Dala:m sebuah naskah dengan tulisan dan bahasa Sunda
Kuno yang bemama "Siksa Kanda Karesian" (semacam ensi
klopedi) ini disebut beberapa nama ceritera pantun, y.i
"Langga Larang, Babakcatra, Siliwangi dan Haturwangi".
Naskah ini diberi candrasangkala "nora catur sagara wulan"
atau sama dengan angka tahun 1440 Saka atau tahun 1518
Masehi (AD) (HOLLE, 1867.457). Dengan bukti ini sudah
lah jelas bagi kita, bahwa dalam tahun 1518 AD Prabu
Siliwangi sudah jadi tokoh ceritera pantun. Dalam pelbagai
babad Prabu Siliwangi disebut sebagai pengganti atau putera
Prabu Angga Larang.